
 

µ#4485/SBN/2016-SBNM@A¸ 
4485/SBN/2016-SBNM 

.j.: UZSVM/SBN/3962/2016-SBNM 
 

eský hydrometeorologický ústav, p ísp vková organizace 
se sídlem Na Šabatce 2050/17, PS  143 00 Praha 4 - Komo any 
za kterou jedná Ing. Václav Dvo ák, Ph.D., editel, na základ  bodu 8 Z izovací listiny 

ísp vkové organizace eský hydrometeorologický ústav .j.: 4060/M/15, 89742/ENV/15, 
v platném zn ní  a jmenování .j.: 529/M/11 ze dne 9. 2. 2011 

: 00020699 
 (dále jen „ edávající ”) 
 
a 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových,  
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2  
za kterou právn  jedná editel Územního pracovišt  St ední echy Ing. Vladimír H lka na 
základ  pov ení P íkazem . 6/2014, v platném zn ní   

: 69797111  
(dále jen „ ejímající”) 
 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis , (dále jen 
„ZMS“), a v souladu s bodem 4. l. II. P echodných ustanovení zákona . 51/2016 Sb. a 
ustanovení § 14 Vyhlášky Ministerstva financí . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu, tuto  
 

 
SMLOUVU  

o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 
. j.:  UZSVM/SBN/3962/2016-SBNM 

 
l. I. 

 
eská republika je podle ustanovení § 147 a § 149 ústavního zákona . 150/1948 Sb., Ústava 
eskoslovenské republiky vlastníkem a p edávající je na základ  hospodá ské smlouvy ze dne 

14. 7. 1972 p íslušný hospoda it podle ust. § 9 ZMS s následujícími nemovitými v cmi:  

Pozemky: 

 parcela . 1123/5 o vým e 50 m², druh pozemku – ostatní plocha, zp sob využití – 
dobývací prostor,  

 
hodnota v ú etnictví 500,00 K , 

 
 parcela . 1124/1 o vým e 492 m², druh pozemku – ostatní plocha, zp sob využití – 

ostatní komunikace,  
 

hodnota v ú etnictví 4.920,00 K , 
 
zapsané na listu vlastnictví . 539 pro katastrální území Divišov u Benešova, obec Divišov 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro St edo eský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Benešov (dále jen „majetek“).  

 
 
 
 



l. II. 
 

1. P edávající majetek nepot ebuje k pln ní svých úkol  a rozhodl o jeho trvalé nepot ebnosti 
rozhodnutími ze dne 13 7. 2015. P edávající prohlašuje, že ve vztahu k majetku nebyl 
zahájen postup sm ující k jeho zcizení ve prosp ch jiné právnické nebo fyzické osoby. 
Z tohoto d vodu se p edávající s p ejímajícím dohodli v souladu s bodem 4 l. II. 

echodných ustanovení zákona . 51/2016 Sb. na p edání majetku a zm  p íslušnosti 
hospoda it s tímto majetkem ve smyslu ust. § 19b ZMS. Z tohoto d vodu p edává p ejímající 

íslušnost hospoda it s majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.   
     
2. P edávající p edává p ejímajícímu majetek uvedený v l. I. této smlouvy. P edáním tohoto 

majetku se sou asn  m ní p íslušnost hospoda it s majetkem uvedeným a p íslušným 
hospoda it s tímto majetkem se stává p ejímající. Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto 
majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it ve prosp ch 

ejímajícího u p íslušného katastrálního ú adu.  
 

 
l. III. 

 
Majetek uvedený v l. I této smlouvy ve smyslu ustanovení § 19b ZMS p ebírá p ejímající 
bezúplatn .  
 

l. IV. 
 
1. P edávající nep edává p ejímajícímu žádnou stavebn  technickou dokumentaci 

k p evád nému majetku. 
 
2. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné soudní ízení. 
 
3. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné správní ízení. 
 
4. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není uzav ena žádná smlouva       

o nájmu ani smlouva o pachtu. 
 
5. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen žádným v cným právem. 
 
6. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek neužívá žádná osoba bez právního d vodu. 
 
7. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku nebyl uplatn n žádný restitu ní 

nárok. 
 
8. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 

režimu. 
 
9. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen vedením inženýrských sítí. 
 
10. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 
 
11. P edávající prohlašuje, že k pozemk m parc. . 1123/5 a parc. . 1124/1 nevznikly žádné 

pohledávky a p ejímající žádné nep ebírá.  
 
12. P edávající prohlašuje, že na p edávaném majetku neváznou žádné další právní ani jiné 

vady, že na tento majetek nebyl zpracován privatiza ní projekt a není ur en k privatizaci a že 
edal p ejímajícímu veškerou dokumentaci, která s p edávaným majetkem souvisí. 

. 
 
 



l. V. 
 
V souvislosti s p edávaným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu finan ní prost edky a 
prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k p edávanému majetku ve svém rozpo tu výdaj  
alokovány. 
 
 

l. VI. 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en pro 
edávajícího, jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný katastrální ú ad.  

 
2. edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it 

podle této smlouvy podá u katastrálního  ú adu p ejímající. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že netrvají na fyzickém p edání a p evzetí p edm tného 

majetku. 
 
4. ílohou této smlouvy je veškerá dokumentace uvedená v P íloze . 1., která tvo í 

nedílnou sou ást této smlouvy. 
 
5. Smlouva podléhá uve ejn ní prost ednictví registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb. 

Smluvní strany se dohodly, že zve ejn ní v registru smluv zajistí p ejímající. P edávající 
prohlašuje, že souhlasí se zve ejn ním dané smlouvy v registru smluv v plném rozsahu. 

 
 
 

 
 
       V Praze dne                                              V Praze dne 
                                  
 
 
 
 
 
 
               …...………………………..                                          ..……………………..     
                Ing. Václav Dvo ák, Ph.D.                                Ing. Vladimír H lka 
editel eského hydrometeorologického ústavu            editel Územního pracovišt  St ední  

                                ( edávající )                                                          (p ejímající) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



íloha . 1 ke Smlouv   
o p edání majetku a zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. j.: UZSVM/SBN/3962/2016-SBNM 
 

 
edávající p ed podpisem smlouvy p edal a p ejímající p evzal níže uvedené dokumenty: 

 
1. Nabývací tituly  

- Hospodá ská smlouva ze dne 14. 7. 1972 
 

2. Dokumenty k uplatn ným restitu ním nárok m 
- Sd lení Státního pozemkového ú adu ze dne 21. 1. 2015 
- Sd lení Státního pozemkového ú adu ze dne 17. 9. 2014  

 
3. Dokumenty ke zvláštnímu režimu nakládání s p edávaným majetkem 

- Stanovisko Obvodního bá ského ú adu ze dne 29. 1. 2015 
- Stanovisko MŽP ze dne 6. 2. 2015 

 
4. Ostatní dokumenty související s p edávaným majetkem 

- Snímek mapy bývalého pozemkového katastru ze dne 24. 9. 2014 
- 2x Rozhodnutí o trvalé nepot ebnosti p edm tného majetku ze dne 13. 7. 2015 
- Výkaz zm n za rok 1968   
- Seznam II. – statek ve ejný 
- Znalecký posudek . 2015-25-1705/z ze dne 10. 5. 2015 
- Stanovisko M styse Divišov k využití pozemk  ze dne 27. 9. 2013 
- Stanovisko silni ního správního ú adu M styse Divišov ze dne 17. 12. 2014 
- Kopie katastrální mapy ze dne 5. 9. 2014 
- Výpis z pozemkové knihy, seznam II. 
- Srovnávací sestavení parcel 
- Z izovací listina HMÚ 
- Jmenovací dekret editele HMÚ  
- Podpisový vzor 

 
 
 
 
 
 
 
       V Praze dne                                              V Praze dne 
                                  
 
 
 
 
 
 
               …...………………………..                                          ..……………………..     
                Ing. Václav Dvo ák, Ph.D.                                Ing. Vladimír H lka 
editel eského hydrometeorologického ústavu            editel Územního pracovišt  St ední  

                                ( edávající )                                                          (p ejímající) 
 
 


